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 Datum Personnummer 

FVF Nordöst 
Madeleine Sandberg, 010-111 68 44 

2020-05-15 20020115-5439 

 

 

 Underrättelse till Solna stad 
Lars Augusto Silvén  
Gustav III:s Boulevard 61 Lgh 1401  
169 73 Solna 
 

 

 

Assistansersättning 

Beslut om att du får assistansersättning 

Försäkringskassan beslutar att du får assistansersättning för fler timmar  från och med 

april 2020. I tabellen nedan ser du hur många timmar du får per period. Det innebär att 

du får assistansersättning för i genomsnitt 192 timmar och 34 minuter per vecka varav 

89 timmar och 56 minuter i dubbel assistans. Genomsnittet är beräknat på årsbasis. 

Ditt behov av assistans varierar, vissa veckor behöver du mer assistans än genomsnittet 

och andra veckor behöver du mindre. 

Period Beviljad tid i timmar 

April-September 5311 

Oktober-Mars 4731 

 

Perioderna upprepas varje år tills du får ett nytt beslut. Vid skottår kommer antalet 

timmar att anpassas efter att det är 29 dagar i februari. 

 

Du har rätt att få assistansersättning när du vårdas på sjukhus en kortare tid, det vill 

säga högst fyra veckor i sträck. 

 

Beskrivning av ärendet 

Den 13 januari 2020 har en ansökan om fler timmar kommit in till Försäkringskassan. 

 

Följande underlag ligger som grund till Försäkringskassans beslut: 

• Ansökan 

• Anmälan (blankett 3064) från kommunen 

• Försäkringskassans bedömning daterad den 20 april 2020 

• Försäkringskassans kommuniceringsbrev daterat den 13 mars 2018 

• Försäkringskassans beslut daterat den 28 maj 2018 

• Försäkringskassans beslut daterat den 30 mars 2020 

• Telefonsamtal med mamma Viviane Silvén den 14 januari 2020 

• Telefonsamtal med pappa Lars Silvén den 4 februari 2020 

• Läkarutlåtande daterat den 3 februari 2020 av överläkare Johanna Sörensen 

• Telefonsamtal med LSS-handläggare Aylin Bircan vid Solna stad den 31 mars 

2020 

• Telefonsamtal med pappa Lars Silvén den 3 april 2020 

• Telefonsamtal med Maria Abraham hos assistansanordnare Atropa Care den 14 

april 2020 
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Du har fått ta del av de uppgifter som ligger till grund för beslutet och du har lämnat 

följande synpunkter: Du har blivit mer aggressiv vilket har medfört att du har skadat 

dig själv och slagit sönder lägenheten. Du uppger att ditt nuvarande beslut om assistans 

tillgodoser inte dina behov under natten och du yrkar på aktiv tid samt dubbel assistans 

under nattetid. Du har även lämnat in följande handlingar: 

• Polisanmälan till Socialnämnden daterad den 3 april 2020 av polis Emma 

Johansson 

• Orosanmälan till Socialnämnden i Solna stad daterad den 24 april 2020 

 

Du kan läsa Försäkringskassans bemötande av dina synpunkter och de handlingar du 

har lämnat under rubriken ”Motivering till beslutet”. 

 

Motivering till beslutet 

Du får assistansersättning därför att Försäkringskassan bedömer att du tillhör grupp 1 

i den personkrets som kan ha rätt till assistansersättning. Försäkringskassan bedömer 

också att du behöver personlig assistans för de grundläggande behoven i genomsnitt 

mer än 20 timmar per vecka. Så här bedömer Försäkringskassan ditt behov av 

personlig assistans: 

 

Behov Beviljad assistans per vecka Varav dubbel assistans 

Timmar Minuter Timmar Minuter 

Grundläggande behov 179 53 89 56 

Andra personliga behov 12 41 0 0 

Totalt 192 34 89 56 

 
Personlig hygien 

Försäkringskassan bedömer att du är i behov av kvalificerade motivations- och 

aktiveringsinsatser samt övervakning för att kunna utföra din personliga hygien. Ditt 

hjälpbehov i samband med personlig hygien bedöms tillgodoses genom att du beviljas 

aktiv tillsyn av övervakande karaktär som ett grundläggande behov. Se rubriken 

”Annan hjälp som förutsätter ingående kunskaper”. 

 
Av- och påklädning 

Försäkringskassan bedömer att du är i behov av kvalificerade motivations- och 

aktiveringsinsatser samt övervakning för att kunna klä av och på dig. Ditt hjälpbehov 

i samband med av- och påklädning bedöms tillgodoses genom att du beviljas aktiv 

tillsyn av övervakande karaktär som ett grundläggande behov. Se rubriken ”Annan 

hjälp som förutsätter ingående kunskaper”. 

 
Måltider 

Försäkringskassan bedömer att du är i behov av kvalificerade motivations- och 

aktiveringsinsatser samt övervakning för att kunna utföra måltider. Ditt hjälpbehov i 

samband med måltider bedöms tillgodoses genom att du beviljas aktiv tillsyn av 

övervakande karaktär som ett grundläggande behov. Se rubriken ”Annan hjälp som 

förutsätter ingående kunskaper”. 
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Kommunikation 

Försäkringskassan godtar ingen tid för hjälp i samband med kommunikation som ett 

grundläggande behov eftersom det framgår av utredning att du inte har behovet att 

kommunicera med andra och eftersom det inte heller förekommer någon insats för att 

tolka till en tredje person. 

 
Annan hjälp som förutsätter ingående kunskaper 

Försäkringskassan godtar tid för annan hjälp som förutsätter ingående kunskaper som 

ett grundläggande behov. Du bedöms vara i behov av kvalificerade motivations- och 

aktiveringsinsatser samt övervakning i samband med personlig hygien, av- och 

påklädning samt måltider. Du bedöms också vara i behov av aktiv tillsyn utifrån att du 

annars riskerar att skada dig själv eller andra eller skada egendom. Det bedöms inte 

vara tillräckligt med enbart en person utan att det finns behov av att två personer finns 

tillgängliga ifall något inträffar. Tid godtas all vaken tid förutom den tid du vistas i 

skola eftersom ditt hjälpbehov då bedöms tillgodoses av personalen som finns i 

verksamheten, vilket innebär 16 timmar och 30 minuter varje ledig dag och 8 

timmar och 30 minuter varje skoldag. Dubbel assistans godtas i samma omfattning. 

 
Hjälp under dygnsvilan 

Försäkringskassan godtar tid för hjälp med aktiva insatser under din dygnsvila som ett 

annat personligt behov. Tid godtas med 15 minuter varje natt. Dubbel assistans godtas 

i samma omfattning. Försäkringskassan utökar inte tiden för aktiva insatser eftersom 

det inte bedöms var styrkt via medicinska underlag att det har skett någon förändring 

sedan tidigare beslut gällande dina sömnsvårigheter. 

 

Resterande 7 timmar och 15 minuter under din dygnsvila godtas via väntetid varje 

natt. Dubbel assistans godtas inte för väntetid. Det beror på att dubbel assistans enbart 

kan beviljas för kvalificerade hjälpinsatser och att endast finnas till hand i avvaktan på 

att ett hjälpbehov uppstår bedöms inte vara kvalificerad hjälp. Tiden mellan aktiva 

insatser när man sover bedöms därför inte berättiga till assistansersättning. Det bedöms 

inte framgå av medicinska underlag varför det finns ett behov av två assistenter under 

natten eller att det har skett en förändring gällande dina hjälpbehov under dygnsvilan 

jämfört med tidigare beslut. 

 

Bemötande av synpunkter 

Försäkringskassan har beaktat dina synpunkter och de underlag du har lämnat in, men 

de förändrar inte bedömningen. Det har fortfarande inte kommit in några medicinska 

underlag som visar på att det har skett en förändring gällande dina hjälpbehov under 

dygnsvilan jämfört med tidigare beslut. Eftersom det inte har kommit in några 

medicinska uppgifter som visar på ett förändrat hjälpbehov så kan inte heller 

Försäkringskassan ändra bedömningen. 

 
Så här har Försäkringskassan beräknat antalet assistanstimmar per period 

Eftersom ditt behov av assistans inte är lika alla dagar har Försäkringskassan beräknat 

assistanstimmarna för en period utifrån olika dagar. 
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April-September 

Olika dagar Timmar per dag Minuter per dag Dagar i perioden 

Ledig dag 35 19 111 

Skoldag 19 19 72 

Summa dagar i perioden   183 

 
Oktober-Mars 

Olika dagar Timmar per dag Minuter per dag Dagar i perioden 

Ledig dag 35 19 76 

Skoldag 19 19 106 

Summa dagar i perioden   182 

 
Bestämmelser som beslutet grundas på 

Det här beslutet grundas på följande bestämmelser: 

• 1, 7, 9 och 9 a §§ lagen (1993:387) om stöd och service till vissa 

funktionshindrade 

• 51 kap 2–4, 9 och 11 §§ socialförsäkringsbalken 

• 106 kap 24 och 25 §§ socialförsäkringsbalken 

 

 

Är du inte nöjd med beslutet? 

Läs på nästa sida om vad du kan göra. 

 

 

 

Försäkringskassan 

 

Oraka Hanna 

Beslutsfattare 

 

 

 

Madeleine Sandberg 

Föredragande 

 

  



 

 

200463936408_2020-0011204782 
 
5 (5) 

 Datum Personnummer 

FVF Nordöst 
Madeleine Sandberg, 010-111 68 44 

2020-05-15 20020115-5439 

 

 

Är du inte nöjd med beslutet? 

Om du tycker att beslutet är fel kan du begära att Försäkringskassan omprövar det. 

Begäran måste komma in till Försäkringskassan inom två månader från den dag du 

tagit del av beslutet. Om du anlitar ett ombud måste ombudet ha fullmakt. 

 

Använd blankett Begäran om omprövning (7024) som finns på forsakringskassan.se. 

Skicka blanketten och eventuella bilagor till Försäkringskassan, FE 179, 

831 88 Östersund. Ring 0771-524 524 om du inte kan skriva ut blanketten så skickar 

vi den. 

 

Kan du inte använda blanketten skickar du i stället ett brev till Försäkringskassan, 

FE 179, 831 88 Östersund. Skriv vilket beslut det gäller och hur du vill att det ändras. 

Skriv också ditt namn, personnummer, adress och telefonnummer. 

 

Det här behöver du också veta 

Beloppet för assistansersättningen fastställs av regeringen varje år. För 2020 är det 

304,30 kronor per timme. 

 

Anmäl förändringar 

Du måste anmäla till Försäkringskassan om något händer som har betydelse för din 

rätt att få ersättning. Här är några exempel: 

• Om du behöver mindre assistans än vad som står i ditt beslut. 

• Om du får något annat stöd, till exempel från kommunen eller regionen. 

• Om du flyttar till en gruppbostad eller vårdas på sjukhus. 

• Om du reser till ett land utanför EES och behöver fler assistenter än de som följer 

med dig från Sverige. 

• Om du vistas utomlands under en eller flera längre perioder. 

• Om legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal bedömer att du ska få sjukvårdande 

insatser. 

 

Anmäl till Försäkringskassan så snart som möjligt men senast 14 dagar efter att du har 

fått reda på förändringen. Om du får ersättning som du inte haft rätt till, kan du vara 

tvungen att betala tillbaka pengarna. Försäkringskassan kontrollerar regelbundet att 

den som får en ersättning också har rätt till den. Vi kan till exempel kontakta andra 

myndigheter för att kontrollera om de lämnade uppgifterna är korrekta. 

 

Har du frågor? 

Du är välkommen att ringa till mig, Madeleine Sandberg, på 010-111 68 44 om du har 

några frågor. 

 

 

 

Kontaktuppgifter 

Försäkringskassans inläsningscentral 

839 88 Östersund 

Kundcenter privatpersoner: 0771-524 524 

www.forsakringskassan.se 

Org.nr: 202100-5521 

 


